
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

경제과 21,216,763 19,755,693 1,461,070

국 6,134,009 5,697,848 436,161

균 490,870 490,870 0

기 462,390 462,390 0

특 27,000 20,000 7,000

도 2,386,654 2,282,212 104,442

조 150,785 150,785 0

군 11,565,055 10,651,588 913,467

지역산업진흥 7,571,320 5,781,320 1,790,000

국 1,610,540 549,540 1,061,000

기 309,806 309,806 0

특 27,000 20,000 7,000

도 1,355,780 1,351,780 4,000

군 4,268,194 3,550,194 718,000

지역경제활성화 7,571,320 5,781,320 1,790,000

국 1,610,540 549,540 1,061,000

기 309,806 309,806 0

특 27,000 20,000 7,000

도 1,355,780 1,351,780 4,000

군 4,268,194 3,550,194 718,000

전통시장시설현대화(자체) 254,000 280,000 △26,000

401 시설비및부대비 254,000 280,000 △26,000

01 시설비 254,000 280,000 △26,000

○삼성시장 아케이드 보수 공사

230,000 260,000 △30,000

○전통시장 가로수 조명설치 공사 4,000 0 4,000

경정 230,000,000원

4,000,000원

소상공인 지원 438,400 413,400 25,000

307 민간이전 375,000 350,000 25,000

08 이차보전금 375,000 350,000 25,000

○소상공인정책자금 이차보전금

375,000 350,000 25,000경정 375,000,000원

지역사랑상품권 발행지원 770,000 738,000 32,000

국 53,000 32,000 21,000

특 27,000 20,000 7,000

도 60,000 56,000 4,000

군 630,000 630,000 0

301 일반보전금 770,000 738,000 32,000

국 53,000 32,000 21,000

특 27,000 20,000 7,000

도 60,000 56,000 4,000

군 630,000 630,000 0

12 기타보상금 770,000 738,000 32,000

○음성사랑상품권 할인율보전금

760,000 728,000 32,000경정 760,000,000원

국 53,000 32,000 21,000

특 27,000 20,000 7,000

도 60,000 56,000 4,000
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부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 620,000 620,000 0

물가안정 및 계량기검사 22,080 34,080 △12,000

201 일반운영비 7,480 19,480 △12,000

01 사무관리비 7,480 19,480 △12,000

○계량기 정기검사 4,500 16,500 △12,000

-분동임차료 0 12,000 △12,000경정 0원

충북 스마트안전제어 규제자유특구지원 531,000 0 531,000

308 자치단체등이전 531,000 0 531,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 531,000 0 531,000

○충북 스마트안전제어 규제자유특구지원

531,000 0 531,000531,000,000원

지역사랑상품권 특별할인 1,400,000 600,000 800,000

국 1,280,000 480,000 800,000

군 120,000 120,000 0

301 일반보전금 1,400,000 600,000 800,000

국 1,280,000 480,000 800,000

군 120,000 120,000 0

12 기타보상금 1,400,000 600,000 800,000

○음성사랑상품권 할인율 보전금(일부 성립전)

1,400,000 600,000 800,000경정 1,400,000,000원

국 1,280,000 480,000 800,000

군 120,000 120,000 0

지역사랑상품권 발행지원(추경) 440,000 0 440,000

국 240,000 0 240,000

군 200,000 0 200,000

301 일반보전금 440,000 0 440,000

국 240,000 0 240,000

군 200,000 0 200,000

12 기타보상금 440,000 0 440,000

○음성사랑상품권 할인율 보전금

440,000 0 440,000440,000,000원

국 240,000 0 240,000

군 200,000 0 200,000

고용촉진 및 근로자 복지 6,252,323 6,695,100 △442,777

국 3,101,559 3,726,398 △624,839

균 490,870 490,870 0

도 557,642 466,200 91,442

조 150,785 150,785 0

군 1,951,467 1,860,847 90,620

고용대책 및 근로자 복지 6,252,323 6,695,100 △442,777

국 3,101,559 3,726,398 △624,839

균 490,870 490,870 0

도 557,642 466,200 91,442

조 150,785 150,785 0

군 1,951,467 1,860,847 90,620
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로자종합복지관 운영 741,251 664,000 77,251

조 150,785 150,785 0

군 590,466 513,215 77,251

201 일반운영비 3,896 5,000 △1,104

02 공공운영비 3,896 5,000 △1,104

○노후기계시설 유지관리비 3,896 5,000 △1,104경정 3,896,000원

307 민간이전 496,570 398,215 98,355

05 민간위탁금 496,570 398,215 98,355

○근로자종합복지관 직원 인건비

190,510 92,155 98,355경정 190,510,000원

401 시설비및부대비 240,785 260,785 △20,000

조 150,785 150,785 0

군 90,000 110,000 △20,000

01 시설비 240,785 260,785 △20,000

○노후시설 보수비 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

일자리창출 지원 13,828 19,728 △5,900

201 일반운영비 5,200 5,100 100

02 공공운영비 200 100 100

○사회보험 EDI 사용료 200 100 100경정 200,000원

202 여비 4,320 10,320 △6,000

01 국내여비 4,320 10,320 △6,000

○일자리창출 업무추진 여비 4,320 10,320 △6,000경정 4,320,000원

취업박람회 개최 0 25,000 △25,000

201 일반운영비 0 25,000 △25,000

03 행사운영비 0 25,000 △25,000

○음성군 취업박람회 개최 0 25,000 △25,000경정 0원

지역노사민정협력 활성화 지원사업 200 5,000 △4,800

201 일반운영비 200 5,000 △4,800

01 사무관리비 200 5,000 △4,800

○지역노사민정협의회 운영비 200 5,000 △4,800경정 200,000원

생산적 일손봉사 지원사업 322,321 324,383 △2,062

도 158,489 158,489 0

군 163,832 165,894 △2,062

101 인건비 19,308 20,948 △1,640

도 9,654 10,474 △820

군 9,654 10,474 △820

04 기간제근로자등보수 19,308 20,948 △1,640

○생산적 일손봉사 일자리사업 업무 보조 기간

제 근로자 인건비 19,308 20,948 △1,640경정 19,308,000원

도 9,654 10,474 △820

군 9,654 10,474 △820
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 260,240 258,600 1,640

도 130,120 129,300 820

군 130,120 129,300 820

12 기타보상금 260,240 258,600 1,640

○생산적 일손봉사 일자리사업 참여자 실비

260,240 258,600 1,640경정 260,240,000원

도 130,120 129,300 820

군 130,120 129,300 820

308 자치단체등이전 2,343 4,405 △2,062

07 자치단체간부담금 2,343 4,405 △2,062

○생산적 일손봉사 참여자 상해보험료

2,343 4,405 △2,062경정 2,342,450원

청년 드림카 지원사업 0 75,334 △75,334

국 0 34,667 △34,667

도 0 12,200 △12,200

군 0 28,467 △28,467

101 인건비 0 17,280 △17,280

국 0 8,000 △8,000

도 0 2,784 △2,784

군 0 6,496 △6,496

04 기간제근로자등보수 0 17,280 △17,280

○전담인력 인건비(4대보험 기관부담금 포함)

0 16,000 △16,000경정 0원

국 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

○전담인력 식비 0 1,280 △1,280경정 0원

도 0 384 △384

군 0 896 △896

201 일반운영비 0 3,734 △3,734

국 0 667 △667

도 0 920 △920

군 0 2,147 △2,147

01 사무관리비 0 3,734 △3,734

○현수막 및 안내책자 제작 0 1,334 △1,334경정 0원

국 0 667 △667

도 0 200 △200

군 0 467 △467

○홍보물 제작 0 2,400 △2,400경정 0원

도 0 720 △720

군 0 1,680 △1,680

301 일반보전금 0 54,320 △54,320

국 0 26,000 △26,000

도 0 8,496 △8,496

군 0 19,824 △19,824

09 행사실비지원금 0 1,800 △1,800

○교육운영비 0 600 △600경정 0원
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 180 △180

군 0 420 △420

○간담회(청년근로자 2회, 관리자 2회)

0 1,200 △1,200경정 0원

도 0 360 △360

군 0 840 △840

12 기타보상금 0 52,520 △52,520

○차량임차비 지원 0 52,000 △52,000경정 0원

국 0 26,000 △26,000

도 0 7,800 △7,800

군 0 18,200 △18,200

○강사비 0 520 △520경정 0원

도 0 156 △156

군 0 364 △364

희망일자리사업 2,648,082 3,342,348 △694,266

국 2,383,274 3,008,113 △624,839

도 79,442 0 79,442

군 185,366 334,235 △148,869

101 인건비 2,543,082 3,122,348 △579,266

국 2,288,774 2,810,113 △521,339

도 76,292 0 76,292

군 178,016 312,235 △134,219

04 기간제근로자등보수 2,543,082 3,122,348 △579,266

○희망일자리사업 참여자 인건비

2,543,082 3,122,348 △579,266경정 2,543,082,000원

국 2,288,774 2,810,113 △521,339

도 76,292 0 76,292

군 178,016 312,235 △134,219

201 일반운영비 15,000 220,000 △205,000

국 13,500 198,000 △184,500

도 450 0 450

군 1,050 22,000 △20,950

01 사무관리비 15,000 220,000 △205,000

○희망일자리사업 추진 운영비 및 홍보비

15,000 55,000 △40,000경정 15,000,000원

국 13,500 49,500 △36,000

도 450 0 450

군 1,050 5,500 △4,450

○희망일자리사업 추진 재료비 0 165,000 △165,000경정 0원

국 0 148,500 △148,500

군 0 16,500 △16,500

206 재료비 90,000 0 90,000

국 81,000 0 81,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

01 재료비 90,000 0 90,000

○희망일자리사업 추진 재료비 90,000 0 90,00090,000,000원

국 81,000 0 81,000
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

고용안정 선제대응 패키지 지원사업 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

07 자치단체간부담금 200,000 0 200,000

○고용안정 선제대응 패키지 지원사업

200,000 0 200,000200,000,000원

생산적일손봉사 범도민운동 추진 지원 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○생산적일손봉사 음성군민운동 발대식

12,000 0 12,00012,000,000원

도 12,000 0 12,000

중소기업 청년취업자 주거임차비 지원사업 75,334 0 75,334

국 34,667 0 34,667

도 12,200 0 12,200

군 28,467 0 28,467

101 인건비 17,280 0 17,280

국 8,000 0 8,000

도 2,784 0 2,784

군 6,496 0 6,496

04 기간제근로자등보수 17,280 0 17,280

○전담인력 인건비(4대보험 기관부담금 포함)

16,000 0 16,00016,000,000원

국 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

○전담인력 식비 1,280 0 1,2801,280,000원

도 384 0 384

군 896 0 896

201 일반운영비 3,734 0 3,734

국 667 0 667

도 920 0 920

군 2,147 0 2,147

01 사무관리비 3,734 0 3,734

○현수막 및 안내책자 제작 1,334 0 1,3341,334,000원

국 667 0 667

도 200 0 200

군 467 0 467

○홍보물 제작 2,400 0 2,4002,400,000원

도 720 0 720

군 1,680 0 1,680

301 일반보전금 54,320 0 54,320

국 26,000 0 26,000
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,496 0 8,496

군 19,824 0 19,824

09 행사실비지원금 1,800 0 1,800

○교육운영비 600 0 600300,000원 * 2회

도 180 0 180

군 420 0 420

○간담회(청년근로자 2회, 관리자 2회)

1,200 0 1,200300,000원 * 4회

도 360 0 360

군 840 0 840

12 기타보상금 52,520 0 52,520

○주거임차비 지원 52,000 0 52,00052,000,000원

국 26,000 0 26,000

도 7,800 0 7,800

군 18,200 0 18,200

○강사비 520 0 520260,000원 * 2회

도 156 0 156

군 364 0 364

에너지 안전 및 공급개선 7,175,466 7,165,621 9,845

국 1,421,910 1,421,910 0

기 152,584 152,584 0

도 473,232 464,232 9,000

군 5,127,740 5,126,895 845

지역에너지사업 7,175,466 7,165,621 9,845

국 1,421,910 1,421,910 0

기 152,584 152,584 0

도 473,232 464,232 9,000

군 5,127,740 5,126,895 845

신재생에너지 지역지원사업 348,310 351,465 △3,155

기 152,584 152,584 0

군 195,726 198,881 △3,155

401 시설비및부대비 348,310 351,465 △3,155

기 152,584 152,584 0

군 195,726 198,881 △3,155

02 감리비 11,845 15,000 △3,155

○지역지원사업 감리비 11,845 15,000 △3,155경정 11,845,000원

신·재생에너지 주택지원사업(보조) 120,800 111,800 9,000

도 48,000 39,000 9,000

군 72,800 72,800 0

402 민간자본이전 120,800 111,800 9,000

도 48,000 39,000 9,000

군 72,800 72,800 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,800 111,800 9,000

○주택 태양광설치 지원사업

120,800 111,800 9,000경정 120,800,000원

도 48,000 39,000 9,000

군 72,800 72,800 0
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부서: 경제과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당 태양광발전시설 관리 운영 9,000 5,000 4,000

401 시설비및부대비 9,000 5,000 4,000

01 시설비 9,000 5,000 4,000

○경로당 태양광발전시설 유지관리비

9,000 5,000 4,000경정 9,000,000원

재무활동(경제과) 145,547 41,545 104,002

보전지출(경제과) 145,547 41,545 104,002

전년도 보조사업 반환금 117,504 41,293 76,211

802 반환금기타 117,504 41,293 76,211

01 국고보조금반환금 40,187 10,044 30,143

○2019년 지역사랑상품권 발행지원사업 잔액반

납(이자포함) 10,044 0 10,044

○2019년 서민층 가스시설 개선사업 잔액반납(

이자포함) 732 0 732

○2019년 승강기 사고대응 합동훈련사업 잔액반

납(이자포함) 1,192 0 1,192

○2019년 지역공동체 일자리사업(이자포함)

8,549 0 8,549

○2019년 지역산업맞춤형일자리 창출 사업 잔액

반납(이자포함) 2,869 0 2,869

○신재생에너지 지역지원사업 6,757 0 6,757

10,043,260원

731,080원

1,191,670원

8,548,190원

2,868,147원

6,756,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,317 31,249 46,068

○2019년 화재공제 가입지원 사업(이자포함)

2,390 0 2,390

○2019년 지역사랑상품권 발행지원사업 잔액반

납(이자포함) 5,008 0 5,008

○노란우산공제 희망장려금지원(이자포함)

2,086 5,650 △3,564

○2019년 지역공동체일자리사업(이자포함)

1,700 0 1,700

○2019년 학교 태양광 발전시설 설치사업

92 0 92

○2019년 축산농가 태양광 보급사업

1,163 0 1,163

○2019년 주민참여형 마을태양광 보급사업

6,761 0 6,761

○2019년 비영리법인시설 태양광 설치사업

14,986 0 14,986

○2019년 태양광 주택 보급사업 3,861 0 3,861

○2019년 승강기 사고대응 합동훈련사업 잔액반

납(이자포함) 715 0 715

○2019년 혁신도시 도시가스 공급시설 설치지원

사업 잔액반납(이자포함) 12,956 0 12,956

2,389,160원

5,007,560원

경정 2,085,610원

1,699,010원

91,770원

1,162,050원

6,760,210원

14,985,800원

3,860,050원

715,000원

12,955,730원

전년도이전 보조사업 반환금 28,043 252 27,791

802 반환금기타 28,043 252 27,791
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부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 385 235 150

○2018년 일+경험 청년일자리 사업 이자반납

50 0 50

○2018년 지역정착지원형 청년일자리 사업 잔액

반납(이자포함) 100 0 100

49,370원

99,990원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,658 17 27,641

○2018년 특성화시장 육성사업(이자포함)

385 0 385

○2018년 청년내일채움공제 사업 잔액반납(이자

포함) 25,853 0 25,853

○2018년 일+경험 청년일자리 사업 이자반납

17 0 17

○2018년 지역정착지원형 청년일자리 사업 잔액

반납(이자포함) 33 0 33

○2018 마을태양광 발전소 건립사업

1,353 0 1,353

384,340원

25,852,610원

16,280원

32,900원

1,352,470원
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